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Undervisningsudvalget 
Christiansborg 

Svar på spørgsmål 123 (Alm. del): 
I brev af 6. december 2018 har udvalget efter ønske fra Annette Lind (S) 
stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 123:  
”Vil ministeren imødekomme en anmodning om at give Århus Kommu-
ne dispensation til nye forhandlinger om elevfordelingen på gymnasier-
ne? ” 

Svar: 
Jeg antager, at spørgeren henviser til en ansøgning af 20. november 2018 
fra fordelingsudvalg Øst i Region Midtjylland til Styrelsen for Undervis-
ning og Kvalitet om dispensation til lokale elevfordelingsregler gældende 
for optaget til stx i fordelingsudvalgets område i 2019.  
 
Styrelsen for Undervisning og Kvalitet har den 3. januar 2019 meddelt 
afslag til fordelingsudvalg Øst på deres anmodning om dispensation.  
 
Det fremgår af afgørelsen, at fordelingsudvalget tidligere i forhold til 
optag til skoleåret 2017/18 og 2018/19 har fået dispensation til at fast-
sætte lokale elevfordelingsregler. Dispensationen var bl.a. begrundet i 
akutte udfordringer på Langkaer Gymnasium og forventningen om en 
snarlig afklaring af, om der skulle gennemføres generelle ændringer af 
reglerne for elevfordeling.  
 
Det fremgår endvidere af afgørelsen, at de forudsætninger, der lå til 
grund for den tidligere meget vide dispensation til at fastsætte lokale 
elevfordelingsregler, ikke længere er til stede, og at der således ikke i den 
nye ansøgning er fundet tilstrækkeligt grundlag for at give en så vid di-
spensation fra de gældende elevfordelingsregler.  
 
Jeg kan oplyse, at jeg har bedt Styrelsen for Undervisning og Kvalitet om 
at vejlede fordelingsudvalget om, at det dog efter en konkret vurdering 
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vil kunne være muligt at få godkendt lokale regler om forlods reservation 
af visse ansøgere, der har søgt en bestemt institution som 1. prioritet.  
 
Jeg har den 3. januar 2019 orienteret gymnasieforligskredsen om Styrel-
sen for Undervisning og Kvalitets afgørelse.  
 
 
 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 

Merete Riisager 
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